证券代码：300618 证券简称：寒锐钴业 公告编号：2025-043

南京寒锐钴业股份有限公司

关于为全资子公司向银行申请授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京寒锐钴业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 17日召开

第五届董事会第十一次会议，会议以 5票同意，0票反对，0票弃权审议通过《关

于公司及子公司 2025年度融资及担保额度的议案》，并经 2024年年度股东大会

审 议 通 过 。 具 体 内 容 详 见 公 司 于 2025 年 4 月 18 日 在 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于公司及子公司 2025年度融资及担保额

度的公告》（公告编号：2025-010）。

一、担保情况概述

因公司业务发展需要，公司拟为全资子公司赣州寒锐新能源科技有限公司（以

下简称“赣州寒锐”）向中国工商银行股份有限公司南京玄武支行（以下简称“工

商银行南京玄武支行”）申请不超过人民币 1.65亿元固定资产借款，由公司为上

述借款提供连带责任担保，担保额度为人民币 1.65亿元，担保期限为主合同项下

的借款期限届满或提前到期日之次日起三年。

上述融资涉及的授信及担保额度均包含在已审议的《关于公司及子公司 2025

年度融资及担保额度的议案》额度范围内，无需另行审议。

上述担保系公司为全资子公司提供担保，不涉及对合并报表外单位提供担保

的情形。公司及全资子公司提供担保总额未超过最近一期经审计净资产 100%，公

司及全资子公司不存在对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期

经审计净资产 50%的情形。

二、被担保人基本情况

（一）赣州寒锐新能源科技有限公司

1、公司名称：赣州寒锐新能源科技有限公司

2、注册时间：2017年 11月 9日

3、注册资本：10000万人民币

4、注册地点：江西省赣州市赣县区赣州高新技术产业开发区稀金四路 9号

5、法定代表人：刘政

6、关联关系：为公司全资子公司，公司持有其 100%股权

7、主营业务：锂离子电池及电动车储能及管理系统的研发、生产、销售；锂

电池产品及相关产品的研发、生产、销售；锂电池正负极材料、电解液、隔膜纸

的研发、生产、销售；废旧电池回收、再生利用与销售；新能源科技领域内的技

术开发；锂矿产品、钴矿产品、铝箔、铜箔销售；钴粉加工、销售；粉末冶金，

化工原料（危险化学品除外），建材销售；自营和代理各类商品和技术的进出口

服务（实行国营贸易管理的货物除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

8、近一年及一期主要财务数据：

单位：元

项 目 2024-12-31 2025-6-30
资产总额 2,132,687,054.93 2,006,393,289.26
负债总额 1,179,792,979.62 1,008,782,902.42
净资产 952,894,075.31 997,610,386.84
项 目 2024年度 2025年 1-6月

营业收入 1,655,611,292.63 921,432,755.37
利润总额 117,085,077.92 45,626,916.93
净利润 100,117,872.22 40,462,129.34

注：以上 2024年财务数据已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2025年半年度

数据未经审计。

9、最新的信用等级状况：被担保人信用状况良好，不属于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

公司决定为全资子公司赣州寒锐向工商银行南京玄武支行申请不超过人民币

1.65亿元固定资产借款，由公司为上述借款提供连带责任担保，担保额度为人民

币 1.65亿元，担保期限为主合同项下的借款期限届满或提前到期日之次日起三年。

在上述额度内发生的具体担保事项，董事会授权公司董事长具体负责与金融

机构签订相关协议。

四、董事会意见

董事会认为，公司为子公司提供担保为日常经营所需，有利于子公司的持续

发展，符合公司及全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利

影响，且公司对其拥有控制权，能够有效地控制和防范风险。赣州寒锐为公司全

资子公司，经营状况良好，本次担保风险可控，未提供反担保。

五、被担保方担保额度情况

单位：万元

序号 被担保方 审议过程
审议时

间

审议的

担保额

度

本次担保

前提供担

保的担保

余额

本次担保后

提供担保的

担保余额

可用担

保额度

1 赣州寒锐

第五届董

事会第十

一次会议

/2024年
年度股东

大会

2025年
4月 17
日/2025
年 5月 8

日

200,000 109,880 126,380 73,620

六、公司累计对外担保金额和逾期对外担保金额

截至本公告披露日，公司及子公司担保额度总金额为人民币 600,000万元，

占公司 2024 年经审计的净资产的 108.26%；累计提供担保总金额为人民币

232,480.00万元，占公司 2024年经审计的净资产的 41.95%。前述担保，均为公司

与全资子公司之间的担保。公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总

余额为 0万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 0%。

截至目前，公司不存在逾期担保、涉及诉讼及因担保被判决败诉而应承担损

失的情形。

特此公告。

南京寒锐钴业股份有限公司董事会

二○二五年九月二十二日